
 
 
 

 

e-mail naee189007@istruzione.it         pec naee189007@pec.istruzione.it              web: secondosiani.edu.it 
IBAN IT45K0103040290000000913539                   c.c.p.  14392807 

2° Circolo Didattico 
“Giancarlo Siani”  

Via Tagliamonte, 13 – 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 
C.F. 82008530634         C.M. NAEE189007       Codice Univoco UFV7AU 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

 

 

 
 Prot 000435/IV.5                                                                                      Torre Annunziata, 09/02/2024     

- AL DIRGENTE SCOLASTICO 

AL DSGA 

SITO WEB 

ATTI 
 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 
2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
TITOLO PROGETTO: Tutti insieme... si può! 
CODICE PROGETTO: 10.2.2 A-FSEPON-CA-2024-389 
CODICE CUP: I44D23002470001 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e Il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica, in linea con gli obiettivi del PNRR e della          
programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, occorrono interventi; 

mailto:naee189007@istruzione.it
mailto:naee189007@istruzione.it


 
 
 

 

e-mail naee189007@istruzione.it         pec naee189007@pec.istruzione.it              web: secondosiani.edu.it 
IBAN IT45K0103040290000000913539                   c.c.p.  14392807 

2° Circolo Didattico 
“Giancarlo Siani”  

Via Tagliamonte, 13 – 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 
C.F. 82008530634         C.M. NAEE189007       Codice Univoco UFV7AU 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

RILEVATO altresì, che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo 
specifico f) – Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica, il quale riveste una importanza strategica in 
quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma ,e direttamente rispondente alle priorità della 
Commissione Europea in materia di dispersione scolastica;  
VISTA la disponibilità di risorse sulla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR;  
VISTA la disponibilità residua di risorse a valere sul Programma operativo nazionale 2014-2020 e sul 
relativo Programma operativo complementare 2014-2020;  
DATO ATTO che allo stato sono disponibili tutte le risorse del Programma nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono state 
adottate le linee guida per l’orientamento;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 di avvio del progetto 
denominato “Agenda SUD”  
VISTO  :  “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 41 del 11/12/2023 con la quale è stata approvata la revisione 
del P.T.O.F 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 47  del 25/01/2024di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot.0000391/IV.5 del 7 febbraio 2024;  

CONSIDERATO 
- che questa istituzione scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento di cui all’oggetto; 
- l’importo autorizzato come di seguito indicao; 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzatp 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-CA-2024-389 Tutti insieme... si può!       €  69.953,70 

 Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
DECRETA 

Art. 1 Incarico 
 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023; 
 Art. 2 Durata 
 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  
Art. 3 Oggetto dell’incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 
Art. 4 Pubblicazione 
 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.secondosiani.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

       Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucia Massimo 

Firma autografa omessa ai sensi del 
D.Lgs 82/05 e ss.mm.ii 

mailto:naee189007@istruzione.it
mailto:naee189007@istruzione.it

		2024-03-19T17:00:39+0100
	MSSLCU66D55B077A




